
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

本部事務局

独立行政法人国立
文化財機構資産管
理ラベルプリンタ
一式

本部事務局契約担当役
事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年2月20日
株式会社ニッセイコム
東京都品川区大井１
丁目４７番１号

2010701007547 一般競争入札 2,260,440 1,651,104 73.0%

東京国立博物館
オフィスソフトウェ
ア  ３００ライセンス
一式

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年2月1日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2丁目18-4

1010001012983 一般競争入札 4,147,200 3,892,212 93.9%

東京国立博物館
カルテ用キャビネッ
ト新設及びカルテ
収納事業 一式

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年2月26日

日本通運株式会社
関東美術品支店
東京都中央区新川1
丁目1-5

4010401022860 一般競争入札 5,597,946 5,400,000 96.5%

東京国立博物館

東京国立博物館
本館13室
免震付独立展示
ケース製作設置取
付業務

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年2月8日
金剛株式会社
熊本県熊本市西区上
熊本3丁目8-1

5330001001802 一般競争入札 12,026,552 10,994,400 91.4%

東京国立博物館
「東京国立博物館
ニュース」編集・製
作及び印刷業務

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年2月16日

凸版印刷株式会社情
報コミュニケーション
事業本部ソーシャル
ビジネスセンター
東京都文京区水道1
丁目3-3

7010501016231 一般競争入札 16,977,600 16,977,600 100.0%

東京国立博物館
トイレットペーパー
供給契約

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年3月6日
日幸商会株式会社
千葉県船橋市豊富町
1477-1

8040001018336 一般競争入札 4,868,834 4,345,205 89.2%

東京国立博物館

東京国立博物館音
声ガイド作品解説
等制作及び機器貸
出業務

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年3月5日

株式会社アートアンド
パート
東京都渋谷区渋谷２
丁目１０番１６号
スガハラビル６階

8011001053648 一般競争入札 15,957,000 13,976,917 87.6%

東京国立博物館
東京国立博物館施
設貸出対応業務委
託

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年3月22日

株式会社フクシ・エン
タープライズ
東京都江東区大島一
丁目９番８号

9010601006031 一般競争入札 23,137,303 21,056,112 91.0%

東京国立博物館
券売機購入及び保
守業務

東京国立博物館分任契約担当
役
総務部長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

平成30年3月19日

シンフォニアエンジニ
アリング株式会社東
京本社
東京都新宿区西新宿
二丁目７番１号
小田急第一生命ビル

2190001006711 一般競争入札 31,795,200 24,516,000 77.1%

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号
契約を締結した施

設

様式３－３



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号
契約を締結した施

設

京都国立博物館
京都国立博物館で
使用する電気

京都国立博物館分任契約担当
役
副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成30年2月8日
関西電力株式会社
大阪市北区中之島３
丁目６番１６号

3120001059632 一般競争入札 163,183,664 124,813,981 76.5%

京都国立博物館
京都国立博物館平
成知新館新館監視
カメラ増設工事

京都国立博物館分任契約担当
役
副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成30年3月5日
栗原工業株式会社
大阪市北区角田町１
番１号

8120001059636 一般競争入札 9,583,485 7,538,400 78.7%

京都国立博物館
平成知新館事務棟
受付・案内業務等
一式

京都国立博物館分任契約担当
役
副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成30年3月12日
株式会社ザ・アール
東京都千代田区麹町
６丁目４番地６

1010001017933 一般競争入札 10,952,350 10,135,456 92.5%

京都国立博物館
微小領域部測定用
ハンドヘルド蛍光Ｘ
線分析装置　一式

京都国立博物館分任契約担当
役
副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成30年3月12日

コーンズテクノロジー
株式会社
東京都港区芝３丁目
５番１号

1010401098920 一般競争入札 7,362,451 7,345,684 99.8%

京都国立博物館
仮想化基盤サーバ
装置　一式の購入

京都国立博物館分任契約担当
役
副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

平成30年3月13日

富士ゼロックス京都
株式会社
京都市中京区三条通
烏丸西入御倉町８５
番地１

8130001023327 一般競争入札 2,923,992 2,159,352 73.8%

奈良国立博物館

奈良国立博物館空
調設備等の運転管
理業務他請負　一
式

奈良国立博物館　分任契約担
当役
副館長　石垣鉄也
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月20日

近畿ビルサービス株
式会社
大阪府富田林市錦織
北1-16-38

1120101030783 一般競争入札 58,903,200 48,556,800 82.4%

奈良国立博物館
文化財写真原板の
高精細画像デジタ
ル化作業　一式

奈良国立博物館　分任契約担
当役
副館長　石垣鉄也
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月20日

富士フイルムイメージ
ングシステムズ株式
会社
東京都品川区西五反
田3-6-30

3010701015680 一般競争入札 4,595,400 4,595,400 100.0%

奈良国立博物館
奈良国立博物館電
話案内代行業務
一式

奈良国立博物館　分任契約担
当役
副館長　石垣鉄也
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月20日

NTTタウンページ株式
会社
東京都港区虎ノ門3-
8-8

3010401036746 一般競争入札 8,028,720 8,028,720 100.0%

奈良国立博物館
機械式調湿機能付
帯独立展示ケース
一式

奈良国立博物館　分任契約担
当役
副館長　石垣鉄也
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月28日
株式会社カギオカ
奈良県磯城郡田原本
町大字阪手658-1

9150001011139 一般競争入札 66,563,370 66,312,000 99.6%

奈良国立博物館
奈良国立博物館清
掃業務　一式

奈良国立博物館　分任契約担
当役
副館長　石垣鉄也
奈良県奈良市登大路町50

平成30年3月30日
株式会社KBS
大和高田市神楽3丁
目11番9号

4150001014939 一般競争入札 13,154,400 13,089,600 99.5%



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号
契約を締結した施

設

九州国立博物館

文化交流展示に係
る文化財輸送等業
務(青森県立郷土
館等)　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-3

平成30年2月15日

日本通運株式会社福
岡支店
福岡市博多区下呉服
町１丁目１号

4010401022860 一般競争入札 6,466,941 6,038,340 93.4%

九州国立博物館

九州国立博物館顕
微レーザーラマン
分光分析装置保守
業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月26日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,376,000 2,376,000 100.0%

九州国立博物館
九州国立博物館三
次元プリンタシステ
ム保守業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月8日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,944,000 1,944,000 100.0%

九州国立博物館

九州国立博物館
ATOS Triple Scan
16Mシステム、
ATOS Professional
ソフト保守業務　一
式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月8日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,754,000 2,754,000 100.0%

九州国立博物館
九州国立博物館X
線分析顕微鏡保守
業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月8日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,242,000 1,242,000 100.0%

九州国立博物館
九州国立博物館蛍
光X線分析装置保
守業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月8日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 2,354,400 2,354,400 100.0%

九州国立博物館
九州国立博物館分
析走査電子顕微鏡
保守業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月26日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,732,212 1,732,212 100.0%

九州国立博物館
九州国立博物館局
所排気システム保
守業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月26日

株式会社ニコンインス
テック九州支店
福岡市東区多の津一
丁目４番１号

8010001132635 一般競争入札 1,168,243 1,161,000 99.4%

九州国立博物館

文化交流展示に係
る文化財輸送等業
務（文化庁等）　一
式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月26日

日本通運株式会社福
岡支店
福岡市博多区下呉服
町１番１号

4010401022860 一般競争入札 3,290,946 3,235,954 98.3%

九州国立博物館
露出展示資料IPM
メンテナンス業務
一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-2

平成30年3月28日
株式会社タクト
福岡県筑紫野市上古
賀３丁目２番１６号

7290001043095 一般競争入札 -
16,308,000

（11,534,927）
-

福岡県との
共同調達
（）は機構負
担額



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号
契約を締結した施

設

九州国立博物館

九州国立博物館で
使用する電気
契約電力1,650kW
年間予定使用電力
量　7,486,000kWh

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-4

平成30年2月15日
株式会社F-Power
東京都港区六本木１
丁目８番７号

2010701022133 一般競争入札 103,191,788 100,001,797 96.9%

九州国立博物館
九州国立博物館清
掃業務　一式

九州国立博物館　分任契約担
当役
副館長　伊藤嘉章
福岡県太宰府市石坂4-7-5

平成30年3月13日

株式会社西日本ク
リーン
福岡県筑紫野市大字
俗明院43番地

8290001041008 一般競争入札 -
33,480,000

（20,088,000）
-

福岡県との
共同調達
（）は機構負
担額

東京文化財研究所
SDS技術を用いた
現行ストレージシス
テムの拡張　一式

東京文化財研究所　分任契約
担当役
所長　亀井伸雄
東京都台東区上野公園13-43

平成30年3月5日

キヤノンITソリューショ
ンズ株式会社
大阪府大阪市西区土
佐堀2-2-4

6010701025982 一般競争入札 15,282,000 15,066,000 98.6%

東京文化財研究所
文化財情報ネット
ワークシステム保
守業務　一式

東京文化財研究所　分任契約
担当役
所長　亀井伸雄
東京都台東区上野公園13-43

平成30年3月13日

富士ゼロックス株式
会社
東京都港区六本木3-
1-1

3010401026805 一般競争入札 3,519,720 3,445,934 97.9%

奈良文化財研究所
新VPN接続システ
ム

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年2月16日

ネットワンシステムズ
株式会社
東京都千代田区丸の
内二丁目７番２号

7010701007922 一般競争入札 6,235,989 5,512,644 88.4%

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所
飛鳥資料館におけ
る受付案内業務労
働者派遣業務

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年2月20日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山
４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 3,303,720 3,164,616 95.8%

奈良文化財研究所
入退室管理システ
ム

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月7日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前
１丁目５番１号

6011001035920 一般競争入札 12,919,046 8,510,400 65.9%

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所
仮設庁舎１階及び
本庁舎１階におけ
る受付案内業務労
働者派遣業務

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月7日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山
４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 2,398,032 2,266,272 94.5%

奈良文化財研究所
ネットワークスイッ
チ等更新

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年2月9日

ネットワンシステムズ
株式会社
東京都千代田区丸の
内二丁目７番２号

7010701007922 一般競争入札 17,587,560 17,213,040 97.9%

奈良文化財研究所

都城発掘調査部の
発掘調査に係る労
働者派遣業務（飛
鳥藤原第１９８次発
掘調査）

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月29日
株式会社島田組
大阪府八尾市弓削町
南３丁目２０番地２

9122001018711 一般競争入札 15,702,854 15,400,800 98.1%



公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当者等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合
契約の相手方の法

人番号
契約を締結した施

設

奈良文化財研究所

都城発掘調査部の
発掘調査に係る労
働者派遣業務（東
院）

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月27日
株式会社島田組
大阪府八尾市弓削町
南３丁目２０番地２

9122001018711 一般競争入札 8,542,908 8,537,400 99.9%

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所
歴史研究室調査研
究補助労働者派遣
業務

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月23日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山
４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 2,247,102 2,152,818 95.8%

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所
庶務室調査研究補
助労働者派遣業務

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月23日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山
４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 3,359,880 3,280,824 97.6%

奈良文化財研究所

キトラ古墳壁画体
験館四神の館にお
ける労働者派遣業
務

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月29日

株式会社エム・アイ・
オー
大阪府藤井寺市小山
４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 1,455,116 1,425,114 97.9%

奈良文化財研究所

災害痕跡データ
ベース及びGISに
関するデータベー
スの改修及び機能
拡充業務

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月22日

株式会社つくばマル
チメディア
茨城県つくば市花室
９６２－３

5050001015888 一般競争入札 3,523,284 3,348,000 95.0%

奈良文化財研究所

奈良文化財研究所
本館地区で使用す
る電気
契約電力390kW
年間予定使用電力
量2,491,000kWh

奈良文化財研究所　分任契約
担当役
所長　松村恵司
奈良県奈良市佐紀町247-1

平成30年3月14日
関西電力株式会社
大阪市北区中之島３
丁目６番１６号

3120001059632 一般競争入札 38,159,520 29,508,330 77.3%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


